
1 

УХВАЛА 
вченої ради 

Луцького національного технічного університету 

від 2 листопада 2021 року  

з питання «Робота та перспективи розвитку факультету аграрних технологій та 

екології» 

Заслухавши та обговоривши доповідь декана факультету доц. Р. Кірчука та 

довідку комісії з даного питання, вчена рада відзначає, що колектив факультету і 

декан проводять активну роботу щодо забезпечення якості освітнього процесу, 

наукової та міжнародної діяльності, підготовку необхідної звітної документації та 

покращення матеріально-технічного забезпечення кафедр факультету. 

Уся необхідна документація на провадження освітньої діяльності кафедр 

факультету наявна та не вичерпала строку дії, проте потрібно вести активну 

роботу щодо посилення якості кадрового забезпечення освітніх програм у частині 

відповідності професійної кваліфікації працівників освітнім компонентам. 

Суттєвих недоліків щодо функціонування факультету не виявлено, проте є 

зауваження, які необхідно якнайшвидше усунути з метою покращення роботи та 

розвитку факультету в найближчій перспективі: 

- більше приділяти увагу академічній мобільності здобувачів та науково-

педагогічних працівників за всіма освітніми програмами; 

-посилити наукову роботу на факультеті; 

- більше уваги приділяти якості методичного забезпечення окремих освітніх 

компонент. 

Вчена рада УХВАЛИЛА: 

1. Стан діяльності факультету аграрних технологій та екології за звітний 

період вважати задовільним. 

2. Розпочати роботу над започаткуванням нових міждисциплінарних 

освітніх програм за ліцензованими спеціальностями. 

Відповідальні: декани, завідувачі кафедр факультету 

Термін: постійно 

3. Завідувачам кафедр факультету привести у відповідність до вимог 

нормативної бази університету робочі програми, методичні видання, в частині 

використання сучасної літератури, в тому числі і закордонної; забезпечити 

наявність методичного забезпечення у репозитарії університету; активізувати 

наповнення матеріалами системи дистанційного навчання; щорічно оновлювати  

робочі програми та затверджувати протоколами кафедр екзаменаційні білети до 

іспитів.  

Відповідальні: завідувачі кафедр факультету  

Термін: до 31.01.2021 р. 

 4. Збільшити кількість годин навчальних занять для здобувачів вищої освіти 

на факультеті, які проведені англійською мовою (крім мовних дисциплін): за 

підсумками навчального року 2021/2022 – частка має складати не менше 3%. 

Відповідальні: декан факультету, завідувачі кафедр факультету  

 Термін: до 01.08.2022 р. 

 



2 

 5. Збільшити обсяг надходжень до спеціального фонду за результатами 

наукових та науково-технічних робіт за проектами міжнародного співробітництва, 

за результатами наукових і науково-технічних робіт за господарськими 

договорами та за результатами надання наукових послуг в порівнянні з 

відповідним показником за підсумками 2020 року: за підсумками 2022 року – на 

100 тис. грн. 

 Відповідальні: декан факультету, завідувачі кафедр факультету 

 Термін: до 01.03.2023 р. 

 6. Збільшити кількість здобувачів вищої освіти на факультеті, які брали 

участь у програмах міжнародної академічної мобільності (тривалістю не менше 1 

місяця, за календарний рік). Частка здобувачів вищої освіти, які брали участь у 

програмах міжнародної академічної мобільності, серед загальної кількості 

здобувачів вищої освіти має складати не менше 3% станом на 01 серпня 2022 

року. 

Відповідальні: декан факультету, завідувачі кафедр факультету  

 Термін: до 01.08.2022 р. 

 7. Збільшити кількість штатних науково-педагогічних та наукових 

працівників факультету, які брали участь у програмах міжнародної академічної 

мобільності (тривалістю не менше 1 місяця, за календарний рік). Частка штатних 

науково-педагогічних та наукових працівників, які брали участь у програмах 

міжнародної академічної мобільності (тривалістю не менше 1 місяця, за 

календарний рік), серед загальної кількості штатних науково-педагогічних та 

наукових працівників має складати не менше 3% станом на 01 серпня 2022 року. 

Відповідальні: декан факультету, завідувачі кафедр факультету  

 Термін: до 01.08.2022 р. 

 8. Збільшити обсяг витрат на оновлення наукового та лабораторного 

обладнання факультету (включаючи балансову вартість обладнання, яке отримано 

як дарунок, в оренду або лізинг) у кошторисі витрат університету в порівнянні з 

відповідним показником: за підсумками 2020 року на 140 тис. грн. 

 Відповідальні: головний бухгалтер К. Рудь,  

 декан факультету, завідувачі кафедр факультету 

 Термін: до 01.03.2023 р. 

 9. Збільшити кількість іноземців та осіб без громадянства серед здобувачів 

вищої освіти факультету, у тому числі громадян країн-членів ОЕСР, від загальної 

кількості іноземних студентів: за підсумками 2022 року – 3%. 

Відповідальні: декан факультету, завідувачі кафедр факультету  

 Термін: до 01.01.2022 р. 

 10. Збільшити кількість навчальних аудиторій факультету, які оснащені 

мультимедійним обладнанням або іншим спеціальним обладнанням, яке 

забезпечує виконання функцій мультимедійного обладнання. Частка навчальних 

аудиторій факультету, які оснащені мультимедійним обладнанням, має складати 

не менше 10% за підсумками 2021 року. 

 Відповідальні: декан факультету, головний бухгалтер К. Рудь 

 Термін: до 01.03.2022 р. 

 

 11. Збільшити обсяг коштів на виконання досліджень і розробок факультету, 

які за результатами конкурсного відбору фінансуються із загального фонду 



3 

бюджету. Забезпечити збільшення обсягу коштів в порівнянні з відповідним 

показником за підсумками 2020 року: на 30 % - за підсумками 2021 року. 

Відповідальні:декан факультету, завідувачі кафедр факультету  

 Термін: до 01.01.2022 р. 

12. Продовжити розпочату роботу щодо збільшення науково-педагогічними 

працівниками факультету кількості публікацій в наукометричних базах даних 

Scopus і Web of Science та індексу Гірша, а також роботу щодо заключення 

госпдоговірних тематик, прийняття участі та отримання відповідного 

фінансування у конкурсному відборі держбюджетних тематик. 

Відповідальні: декан факультету, 

завідувачі кафедр факультету  

Термін: постійно 

 13. Звіт про виконання даної ухвали заслухати на засіданні вченої ради 

університету в листопаді 2022 року. 

 Відповідальна: в.о. ученого секретаря доц. А. Земко  

 

 

Голова вченої ради 

ректор, професор        Ірина ВАХОВИЧ  

 

В.о. ученого секретаря 

доцент         Алла ЗЕМКО 

 
 
 


